

COMUNE DI FOLIGNANO

(PROVINCIA DI ASCOLI PICENO)



SISTEMAZIONE AREA VERDE VIA ANCONA "REALIZZAZIONE AREA AMMASSAMENTO E ZONA PARCO - FINANZIAMENTO SMS SOLIDALI - O.C.S.R. N.48/2018"

PROGETTO DEFINITO - ESECUTIVO



TAV. 08	STIMA INCIDENZA DELLA MANODOPERA	
UBICAZIONE	VIA ANCONA - VILLA PIGNA - FOLIGNANO (AP)	
		DATA : Settembre 2018
UTC DI PROGETTAZIONE		

Arch. Marco Marozzi (capogruppo)

Ing. Jessica Ionni

Arch. Elisa Scalabroni

UTC DI DIREZIONE LAVORI

Arch. Marco Marozzi (capogruppo)

Ing. Jessica Ionni

Arch. Elisa Scalabroni

RUP

Arch. Francesca Romana Mancini

STIMA INCIDENZA MANODOPERA

OGGETTO: SISTEMAZIONE AREA VERDE VIA ANCONA - REALIZZAZIONE AREA
DI AMMASSAMENTO E ZONA PARCO Finanziamento SMS solidali -
O.C.S.R. n.48/2018
PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO

COMMITTENTE: Amministrazione comunale di Folignano

Folignano, 27/09/2018

IL TECNICO
Arch. Marco Marozzi

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					
	<u>LAVORI A MISURA</u>					
1 20.01.025	Zone a ghiaietto. Formazione di zone a ghiaietto, su sottofondo già esistente Sono compresi: la fornitura del ghiaietto del diametro di mm 4-5; la stesa con l'uso del rastrello per uno spessore minimo di cm 5. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. SOMMANO m²	750,00	1,47	1'102,50	330,75	30,000
2 23.02.001	Decespugliamento di terreno mediamente invaso da piante ed arbusti. Sono compresi: taglio da eseguirsi a mano, asportazione del materiale di risulta. SOMMANO ha	0,40	1'064,37	425,75	127,72	30,000
3 A01001.a	Scavo di sbancamento effettuato con mezzi meccanici compresa la rimozione di arbusti e ceppaie e trovanti di dimensione non superiore a 0,25 mc, la profilatura delle pareti, la reg ... cantiere fino ad una distanza massima di 1.500 m: in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili) SOMMANO mc	304,00	4,46	1'355,84	404,33	29,821
4 A01002.a	Scavo a sezione obbligata, fino alla profondità di 2 m, compresa l'estrazione e l'aggotto di eventuali acque nonché la rimozione di arbusti, ceppaie e trovanti di dimensione non su ... l materiale scavato fino ad un massimo di 1.500 m: in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili) SOMMANO mc	173,70	5,11	887,61	258,82	29,159
5 A01010.a	Rinterro compreso l'avvicinamento dei materiali, il compattamento a strati dei materiali impiegati fino al raggiungimento delle quote del terreno preesistente ed il costipamento prescritto: con materiale di risulta proveniente da scavo SOMMANO mc	545,25	4,09	2'230,07	719,00	32,241
6 A24055.h	Piante messe a dimora, compresa la fornitura delle stesse, scavo, piantagione, reinterro, formazione di conca e fornitura e collocamento di palo tutore di castagno impregnato con sali di rame: piante con zolla, circonferenza del fusto 12 ÷ 14 cm: quercus ilex SOMMANO cad	4,00	125,54	502,16	73,04	14,545
7 A24058	Telo pacciamante drenante, posto in opera su terreno preparato per la messa a dimora di piante, ancoraggio al suolo con picchetti metallici, compreso il telo in polipropilene 110 g/mq escluso ogni onere per la messa a dimora di piante SOMMANO mq	378,00	5,41	2'044,98	613,49	30,000
8 C02012.i	Tubazione in polietilene alta densità PN 16 bar, PE 100 sigma 80 secondo la norma UNI EN 12201-2, con marchio di conformità di prodotto rilasciato secondo UNI CEI EN 45011 da Istit ... zzati come indicato nelle Avvertenze del presente capitolo; gli apparecchi idraulici: tubazione diametro esterno mm 110. SOMMANO m	15,00	15,90	238,50	46,80	19,623
9 C02087.b	Tubo in polietilene per fognature non in pressione, di caratteristiche corrispondenti alle norme UNI EN 12666-1:2006, classe di spessore SDR 33 PN 3,2 e rigidità anulare SN 2, con ... terro; i pezzi speciali contabilizzati come indicato nelle Avvertenze del presente capitolo: diametro esterno da mm 250.					
	A R I P O R T A R E			8'787,41	2'573,95	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			8'787,41	2'573,95	
10 C02132.c	SOMMANO m Pozzetto in muratura di mattoni pieni o in cemento armato predisposto per la posa in opera di caditoia carrabile in ghisa alloggiata su controtelaio in ferro angolare, (esclusa la ... quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante. È esclusa la caditoia in ghisa: dimensioni interne cm 60x60.	15,00	30,50	457,50	55,05	12,033
11 C02147.a	SOMMANO cad Chiusino in ghisa sferoidale di luce quadrata (o rettangolare) , a norma UNI EN 1563, prodotto secondo la norma UNI EN 124:1995 in stabilimenti ubicati in Paesi appartenenti alla Co ... eventuale scritta identificativa richiesta dalla Direzione Lavori: chiusino quadrato con resistenza a rottura di t 25,0	3,00	121,00	363,00	66,60	18,347
12 D02105.c	SOMMANO kg Cavidotto flessibile in polietilene a doppia parete, per canalizzazioni interrate, corrugato esternamente e liscio internamente, inclusi manicotti di giunzione e selle distanziali i ... 86, con resistenza allo schiacciamento > 450 N, escluse tutte le opere provvisionali e di scavo, diametro esterno: 63 mm	75,00	4,48	336,00	64,50	19,196
13 D04061.a	SOMMANO m Armadio stradale in vetroresina, installato a pavimento incluso telaio di base, a due vani di uguale altezza, con portello cieco completo di serratura, dimensioni del singolo vano in mm: 520 x 540 x 260	235,00	4,77	1'120,95	448,85	40,042
14 NP.01	SOMMANO cad Realizzazione staccionata in pali di pino torniti impregnati con trattamento in autoclave, costituita da corrimano diametro 10/12 cm e diagonali 8/10 cm posti ad interassedi 1,5 m, ... ttrezzature necessarie per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte, valutata al m di lunghezza dalla staccionata.	1,00	572,18	572,18	25,33	4,427
15 NP.02	SOMMANO m Realizzazione di cassone per orti rialzati, di dimensioni 2,00 x 7,00 m in legno di pino impregnato e trattato in autoclave. Compresi i materiali, la ferramenta di assemblaggio, il riempimento con mezzo meccanico e quant'altro occorre per dare il lavoro finito alla perfetta regola dell'arte.	133,00	35,17	4'677,61	2'207,80	47,199
16 NP.03	SOMMANO cadauno Realizzazione di cordolatura in legno, di contenimento del ghiaietto ai lati del sentiero pedonale. Sono compresi la fornitura e posa in opera di morali in pino impregnato, superfi ... rati per un'altezza minima di cm 5, nonchè quant'altro occorre per dare il lavoro finito alla perfetta regola dell'arte.	5,00	322,78	1'613,90	502,90	31,161
17 NP.04	SOMMANO m Realizzazione di cordolatura in legno, di contenimento del ghiaietto ai lati del sentiero pedonale. Sono compresi la fornitura e posa in opera di morali in pino impregnato, superfi ... rati per un'altezza minima di cm 5, nonchè quant'altro occorre per dare il lavoro finito alla perfetta regola dell'arte.	500,00	7,05	3'525,00	635,00	18,014
18 NP.05	SOMMANO cadauno Realizzazione di scalinata in terra, legno e ghiaia. Realizzazione di gradonate scavate in terra, delimitate lateralmente da tavolame dello spessore minimo di 60 mm, in legno di p ... te. Il prezzo è da intendersi per singola gradonata con alzata 20 cm fuori terra, larghezza 1,50 m e profondità 0,50 m.	36,00	48,46	1'744,56	905,40	51,898
	A R I P O R T A R E			23'198,11	7'485,38	

